
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº EXP.: 2024/S443/12
B A N D O

DON DANIEL LARA REX, ALCALDE-PRESIDENTE DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE LLERENA

HAGO SABER

Que con fecha de 13 de junio de 202 se ha dictado la Resolución de Alcaldía Núm.
163/2024, que es del siguiente tenor literal:

“Visto el procedimiento selectivo para la contratación temporal de cinco (5) Socorristas
Acuáticos de la Piscina Municipal para la temporada de verano 2024.

Visto que, con fecha 12 de junio de 2024, el Tribunal de Selección propone, de
acuerdo con las puntuaciones obtenidas que a continuación se trascriben, y por unanimidad de
sus miembros, la contratación temporal de los siguientes candidatos:

ASPIRANTES PUNTUACIÓ
N FASE I

PUNTUACIÓN
FASE II

PUNTUACIÓN
FASE III

TOTAL

***7318** POZO GARCÍA, MANUEL 1,40 puntos 6,50 puntos APTO 7,90
***7438** FERNÁNDEZ MORENO, GUILLERMO 0,00 puntos 7,00 puntos APTO 7,00
***6906** GALLARDO PÉREZ FERNANDO N. 1,20 puntos 7,00 puntos APTO 8,20
***7428** BÉLMEZ MORALES JAVIER 1,70 puntos 7,50 puntos APTO 9,20

Visto que las personas candidatas propuestas por el Tribunal han presentado la
documentación indicada en la Base Séptima.

Examinada la propuesta formulada por el Tribunal, y de conformidad con las
atribuciones que me confiere el artículo 21 h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril Reguladora de las
Bases de Régimen Local y el artículo 41.14 del ROF., RESUELVO:

Primero.- Proceder a la contratación como Socorristas Acuáticos de la Piscina
Municipal para la temporada de verano 2024, en régimen laboral, mediante la modalidad de
contrato para la mejora de la ocupabilidad y la inserción laboral, con jornada a tiempo completo
y con una duración estimada de TRES (3) MESES, a los cuatro candidatos que se relacionan a
continuación.

 D. Manuel Pozo García con D.N.I 45973182T
 D. Guillermo Fernández Moreno con D.N.I 45974388X
 D. Fernando N. Gallardo Pérez con D.N.I 20969067J
 D. Javier Bélmez Morales con D.N.I 07274285Y

Segundo.- Las contrataciones producirán sus efectos desde el día 15 de junio de 2023.

.BANDO: Bando

Código para validación: JSDJ9-PPTNI-BDLED
Fecha de emisión: 9 de Octubre de 2024 a las 9:35:31
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE LLERENA. Firmado 14/06/2024 13:12

FIRMADO
14/06/2024 13:12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
97

87
2 

JS
D

J9
-P

P
T

N
I-

B
D

LE
D

 7
E

F
6C

0B
20

75
5A

A
52

A
E

11
8C

51
93

B
37

72
E

1C
50

B
9C

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
lle

re
na

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Tercero.- Expóngase la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de este
Ayuntamiento, tanto físico como el alojado en la sede electrónica.

Cuarto.- Dar traslado de la presente Resolución al Negociado de Personal de este
Ayuntamiento así como a la Intervención Municipal.”

Se hace constar que, a efectos de garantizar la protección de la divulgación de
documentos de identidad de personas interesadas en este procedimiento selectivo, en la
publicación de este listado se han seguido la orientación de la Agencia Española de Protección
de Datos para la aplicación de la Disposición Adicional Séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5
de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Llerena, 13 de junio de 2024.
EL ALCALDE,

.BANDO: Bando

Código para validación: JSDJ9-PPTNI-BDLED
Fecha de emisión: 9 de Octubre de 2024 a las 9:35:31
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE LLERENA. Firmado 14/06/2024 13:12

FIRMADO
14/06/2024 13:12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
97

87
2 

JS
D

J9
-P

P
T

N
I-

B
D

LE
D

 7
E

F
6C

0B
20

75
5A

A
52

A
E

11
8C

51
93

B
37

72
E

1C
50

B
9C

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
lle

re
na

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/




